[image: C:\Users\1011311435\Desktop\Comunicação interna - Final\Cabeçalhos (PNG)\BALNEARIO CAMBURIU.png]

   COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – CSA/CESFI
	1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

	ATA Nº 16.  Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às treze horas e trinta minutos, na sala de vídeo conferência do TEAMs Microsoft, iniciou-se a 16ª reunião ordinária, da Comissão Setorial de Avaliação – CSA/CESFI, que sob a presidência do Professor Francisco Germano Martins, contou com a presença dos seguintes membros: Pompílio Locks Filho, Vanessa Marie Salm, Damiani Sebrão, Rafael Rodrigues Francisco, Debora Pontes Esteves, Siunara Simone Rodrigues, Marcos de Oliveira Borges. O Presidente cumprimentou a todos e deu início a reunião com 1. Discussão e Aprovação da ATA no 15. Aprovada a ata 2. Expedientes:Não houve. 3. Ordem do dia: 3.1- Participação do worshop de Avaliação Institucional: O presidente confirmou a data do seminário para 18/11/2020, e solicitou que todos participassem do evento cujo tema será o Princípio Educativo relacionado ao processo avaliativo, 3.2- Definição do Calendário 2021- por proposição do presidente a CSA aguardara definição do calendário da CPA 4. Comunicações pessoais: Não houve comunicações pessoais e nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião, da qual, eu, Francisco Germano Martins, lavrei a presente ata que, depois de aprovada, será assinada por mim, e por todos os presentes.

	Membros:

Presidente:                                                           Secretária:

	01

image1.png
-

UDESC
UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

BALNEARIO CAMBORIU

CENTRO DE EDUCAGAO
SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAI